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SSVVEENNSSKK--ÖÖSSTTEERRBBOOTTTTNNIISSKKAA  SSAAMMFFUUNNDDEETT  RR..FF..  

  
BBEERRÄÄTTTTEELLSSEE  ÖÖVVEERR  VVEERRKKSSAAMMHHEETTEENN  ÅÅRR  22000077  

  
  
 
Styrelse och funktionärer 
 
Under Svensk-Österbottniska Samfundets 87:e verksamhetsår har styrelsen, sedan årsmötet 
haft följande sammansättning, enligt valperiod: 
2005-07: med.lic. Anders Almqvist, professor Christer Laurén, teol.dr Gustav Strömsholm, 
2006-08: fil.dr Margareta Södergård, professor Jan Wallin, fil.dr Gun-Viol Vik-Tuovinen, 
2007-09: fil.dr Tom Gullberg, professor Sven-Erik Hansén, pol.lic. Kjell Herberts. 
 
Funktionärer inom styrelsen: preses Kjell Herberts, vicepreses Christer Laurén, sekreterare 
Tom Gullberg, skattmästare Jan Wallin. 
Utom styrelsen: sekreterare Maria Hofman, bokförare/kassör Mauritz Hedvik 
  
Styrelsen sammankom till sex protokollförda möten, 28.2, 19.3, 2.5, 4.6, 10.9. och 26.11.   
 
Stipendiekommittén: Anders Almqvist, Tom Gullberg, Margareta Södergård och Gun-Viol 
Vik-Tuovinen samt Kjell Herberts (föredragande).  
 
Publikationskommittén: Christer Laurén (sammankallare), Tom Gullberg och Gustav 
Strömsholm. 
 
Ekonomikommittén: Jan Wallin (sammankallare), Mauritz Hedvik och Kjell Herberts. 
 
Revisorer: Sune Back (CGR) och Birger Wiik (CGR), suppleanter Benita Öling (CGR) och 
Kjell Berts (CGR). 
 
Årsmötet 
 
Det stadgeenliga årsmötet hölls den 28 februari 2007 i Österbottens museums utrymmen med 
12 medlemmar närvarande. Styrelseledamöterna Tom Gullberg, Sven-Erik Hansén och Kjell 
Herberts omvaldes för perioden 2007-2009.  
 
Medlemmar 
 
Vid verksamhetsårets slut fanns 209 namn i medlemsmatrikeln. Årsmötet valde pol.dr Peter 
Söderlund, pol.dr Kim Strandberg samt ped.dr Anna Slotte-Lüttge till nya arbetande 
ledamöter.   
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Kulturpris 
 
Under slutet av verksamhetsåret 2006 diskuterades i Samfundets styrelse möjligheten att vid 
tillfälle dela ut ett österbottniskt kulturpris. Inför musiklärare och dirigent Noomi Elfvings 60-
årsdag (4.2.2007) framfördes förslag om att Samfundet synligt kunde lyfta fram Elfvings 
betydelsefulla insatser för det svensk-österbottniska musiklivet. 
 
Samfundets styrelse fann förslaget om kulturpris till Noomi Elfving välgrundat och beslöt att gå 
in för att med ett kulturpris uppmärksamma förtjänstfulla svenskösterbottniska kulturarbetare. 
Styrelsen påpekade dock att priset inte bör utdelas periodiskt utan endast när det befinns 
välmotiverat. Elfving blev den 4.2.2007 Samfundets första kulturpristagare. Prissumman 
uppgick till 8.000 €. 
 
Stipendier och understöd 
 
Ansökningsmånader för stipendier och understöd var som tidigare mars och oktober, med den 
huvudsakliga utdelningen förlagd till våren.  
 
Totalt 525.197 € beviljades i stipendier och understöd (varav 397.917 € återfinns i resultat-
räkningen och 127.280 € från dispositionsmedlen).  
 
Det största enskilda bidraget, 30 000 €, gick till Åbo Akademis studentkårsavdelning i Vasa för 
renovering av elevatortornen Havtornen. Bland större bidrag under året kan också nämnas 
verksamhetsbidraget på 15.000 € till Ostrobothnia Australis. Till högskoleenheterna i Vasa 
anslogs 10 000 €/fakultet vid Åbo Akademi i Vasa, 10 000 € till Svenska Handelshögskolan i 
Vasa för konferens om kvantitativa metoder och 10 000 € till Vasa universitet för 
svenskundervisning för invandrare. Till Fortbildningscentralens vid Åbo Akademi i Vasa 
förfogande ställdes 5000 €. Med MediaCity vid Åbo Akademi i Vasa ingicks ett avtal om en 
femårig donation för tjänster för utvecklande av interaktivt digitalt innehåll och anställning av en 
vetenskaplig ledare för projektet. Den årliga summan som Samfundet förbundit sig att donera 
under femårsperioden uppgår till 10 000 €.  
 
Ett annat flerårigt projekt är Ateljékasernen i Vasa. Stiftelsen Pro Artibus har knutit ett tioårigt 
avtal med Vasa stad och kan hyra ut tio konstnärsateljéer på det gamla kasernområdet. 
Samfundet understöder projektet, med ett bidrag á 5.000 € under det första året.  
 
Ca 90.000 € fördelades som stipendier till 109 studeranden vid universitet och yrkeshögskolor på 
basen av ansökningar. Avkastningen från Venna och Karl Oskar Jakobssons fond utgjorde här en 
grundplåt på 61.000 €. På grund av det stora antalet sökande prioriteras studeranden i slutskedet 
av studierna. 

 
En annan viktig målgrupp är licentiander och doktorander, där bidrag numera ges i form av ett 
antal månatliga stipendier. Sammanlagt 17 licentiander och doktorander erhöll 1-3 månaders 
stipendier á 1.200 eller 1.300 €/mån (totalt 45 månatliga stipendier). Av dessa drogs ett 
fyramånaders understöd tillbaka på doktorandens egen begäran. 
 
Även övriga stipendier och understöd till såväl enskilda som grupper och föreningar beviljades 
på basen av ansökningar och utdelningen avspeglar bredden inom konst, kultur och vetenskap i 
Svenska Österbotten.  
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Ekonomi och förvaltning 
 
Bidraget från Harry Schaumans stiftelse uppgick till 459.590 € .  
Personalkostnaderna uppgick till 33.255 € (inkl. mötesarvoden). 
 
Samfundets egen förmögenhet i form av fondandelar, aktier och banktillgångar uppgick den 
31 december 2007 till 2.439.375 €, enligt bokföringsvärdet.  
 
 
Publikationsverksamhet 
 
Under år 2007 publicerade Samfundet i samarbete med Forna Vasa Svenska Flickskolister 
r.f. boken ”Visst gick också du i Flickis”. Boken ingår som nr 69 i ”Skrifter utgivna av 
Svensk-Österbottniska samfundet r.f.”. Upplagans storlek var 600 exemplar varav den största 
delen sålts. Nettot (ca 4.000 €) placeras i den av Samfundet förvaltade fonden Forna Vasa 
Flickskolisters fond.  
 
Fester 
 
Runebergsdagens fest arrangerades i Åbo Akademis utrymmen i Academill i Vasa i form av 
en konsert med artisterna Karin Sandqvist, Alexei Meidzof och Marianna Slobodeniouk. 
 
Svenska Dagen-festen arrangerades redan söndagen den 4.11 i Academill. Festtalaren Juha 
Ruusuvuori höll ett spirituellt anförande om hur det är att ”som finne bo i Mumindalen”. För 
det sångliga inslaget stod Singsbykören under Jenny Mendelins ledning. 
 
 
Ninni och John Dahls konstsamling 
 
Sedan 1976 har Samfundets deponerat Ninni och John Dahl konstsamling (28 konstverk) i 
Academill i pedagogiska fakultetens utrymmen. Konstsamlingen är försäkrad, utgående från 
en värdering gjord av konstintendent Dan Holm. Från och med år 2006 finns bilder av 
konstsamlingen på Samfundets hemsida. Samfundets preses och laboratoriemästare Ralf 
Vestberg vid Åbo Akademi har inventerat konstsamlingen, varvid konstaterades att 
placeringen av två konstverk för tillfället är oklar.    
 
Samarbete med Förlags Ab Scriptum 
 

Förlags Ab Scriptum i Vasa grundades år 1987 och firade således sitt 20 års jubileum under 
året. Förlaget har hittills publicerat över 120 böcker av ett fyrtiotal finlandssvenska författare. 
Förlagets bokutgivning är mångsidig och representativ för finlandssvenskt och österbottniskt 
litteraturliv.  
Huvudägare är Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur (63 aktier). Svenska 
Österbottens litteraturförening r.f. och Österbottniska Fornforskningssällskapet r.f. äger 21 
aktier vardera. Samfundet innehar 45 aktier (alltså 30 % av aktierna). I bolagets styrelse 
representeras Samfundet av Christer Laurén ordinarie, Kjell Herberts, suppleant. 
 



 4

Under året har en eventuell förändring av ägarstrukturen diskuterats, men eftersom 
huvudägaren tills vidare inte fattat beslut i frågan har inte heller Samfundets styrelse sett sig 
föranlåten att agera. 
 
Samarbete med Skytteanska Samfundet 
 
Samfundet har sporadiskt samarbete med Kungliga Skytteanska Samfundet i Umeå, som 
bedriver en liknande verksamhet, dock med större fokusering på vetenskap. Samfundets 
preses var en av hedersgästerna vid Skytteanska Samfundets 50 års-jubileum den 5 oktober i 
Umeå. 
   
Kansli och hemsida 
 
Maria Hofman har varit deltidsanställd med ansvar för beredning och uppföljning av 
stipendieutdelningen, bokförsäljningen och hemsidan samt övriga löpande ärenden.    
 
Samfundets kansli fick åter flyttas bort från det nyrenoverade rummet A 109 i Academill på 
grund av nya fuktskador. Tills vidare hyrs ett utrymme för kansliet i andra våningen i samma 
byggnad,  rum A 214. 
 
Samfundets hemsida har besöks flitigt och allt fler tar kontakt per e-post. Ansöknings-
blanketten kan laddas ner från hemsidan eller beställas per telefon. På hemsidan finns numera 
även en illustrerad förteckning över Samfundets konstsamling, publikationer samt de senaste 
årsberättelserna och information om Samfundets kommande aktiviteter. 
 
 
Vasa, den 6 februari 2008  
 
 
Kjell Herberts, preses  
 
 
 
 


